ПРАВИТЕЛЬСТВО
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17 ноября 2022 г. № 98-4

О внесении изменения в Порядок формирования и использования средств

резервного фонда Правительства Донецкой Народной Республики,
утвержденный Постановлением Правительства Донецкой Народной

Республики от 08 августа 2022 г. № 65-6

Руководствуясь статьями 77, 78 Конституции Донецкой Народной

Республики, статьями 15, 23 Закона Донецкой Народной Республики
от 30 ноября 2018 года № 02-IIНС «О Правительстве Донецкой Народной
Республики», в соответствии со статьей 43 Закона Донецкой Народной
Республики от 28 июня 2019 года № 46-IIНС «Об основах бюджетного
устройства и бюджетного процесса в Донецкой Народной Республике»,
Правительство Донецкой Народной Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в пункт 3.1 Порядка формирования и использования средств
резервного фонда Правительства Донецкой Народной Республики,
утвержденного Постановлением Правительства Донецкой Народной
Республики от 08 августа 2022 г. № 65-6, изменение, изложив его в следующей
редакции:

«3.1. Средства резервного фонда по решению Правительства Донецкой
Народной Республики направляются на финансовое обеспечение следующих
непредвиденных расходов:

1) проведение аварийно-восстановительных работ и иных мероприятий,
связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других
чрезвычайных ситуаций;

2) оказание финансовой помощи гражданам, пострадавшим в результате
чрезвычайной ситуации;

3) предупреждение ситуаций, которые могут привести к нарушению

2

функционирования систем жизнеобеспечения населения, и ликвидация
их последствий, в том числе проведение аварийных ремонтных
и восстановительных работ на объектах жизнеобеспечения населения;

4) осуществление мероприятий по закупке товаров, выполнению работ
и оказанию услуг для государственных нужд (в части, не относящейся
к обеспечению выполнения функций бюджетных учреждений, организаций)
в случаях, определенных Правительством Донецкой Народной Республики;

5) выплаты разовых премий и оказание разовой материальной помощи
гражданам за заслуги перед Донецкой Народной Республикой;

6) по решению Правительства Донецкой Народной Республики
финансовое обеспечение непредвиденных расходов, бюджетные ассигнования
на которые не предусмотрены в финансовом году;

7) проведение встреч, симпозиумов, выставок, семинаров и конференций
по проблемам республиканского значения;

8) осуществление приемов официальных иностранных делегаций.».

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Председатель Правительства В.П. Хоценко